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(Inf. wł.). Pół wieku historii, emocji i niezliczonych wspomnień. W piątkowe popołudnie, 14
bm. Szkoła Podstawowa nr 3 im. kpt. Stanisława Betleja świętowała 50-lecie działalności.
Uroczystość zaakcentowano jubileuszową akademią z przedstawieniem, które zafundowało
przybyłym podróż w czasie. 
 
Wśród  zaproszonych  gości  znaleźli  się  m.in.  przewodniczący  Rady  Miasta  Piotr  Bryła
, wiceburmistrzowie Wiesław Tracz i Sebastian Nowak, przedstawiciele kuratorium oświaty, służb
mundurowych,  duchowieństwa  oraz  lokalnych  placówek  oświatowych.  Nie  zabrakło  również
przyjaciół szkoły, którzy przez lata wspierali jej działalność i rozwój.
 
Uroczystość rozpoczęła przewodnicząca szkoły Aleksandra Tulska, witając zgromadzonych oraz
zapraszając do wysłuchania okolicznościowych przemówień. Głos zabrała dyrektorka szkoły Lidia
Jaroszewska, która podkreśliła, jak wielką rolę placówka odegrała w życiu lokalnej społeczności i
jak zmieniała się na przestrzeni półwiecza.
 

 
– Dzisiaj obchodzimy wyjątkową uroczystość 50-lecia istnienia naszej szkoły – miejsca, które przez
ponad pół wieku stanowiło oazę wiedzy, przyjaźni i wspólnoty – mówiła L. Jaroszewska i dodała: -
Przez 50 lat szkoła zmieniała się. Nie ma już dawnych mebli, pomocy dydaktycznych, są dzienniki
elektroniczne i coraz bardziej nowocześnie wyposażone sale lekcyjne. Wkracza sztuczna inteligencja.
Wkraczamy w te nowe technologie, ale nadal najważniejszy jest ten młody człowiek, który pełen
ufności wkracza w mury naszej szkoły. 

Dyrektorka  podkreśliła  również  rolę  żołnierzy,  którzy  pomagali  w  budowie  szkoły:  Z  dumą
spoglądamy na naszą historię, która rozpoczęła się w wyjątkowy sposób. Szkołę pomagali również
budować żołnierze, stąd ich obecność na uroczystości. Żołnierze również zaproponowali nam kpt.
Stanisława Betleja na patrona, którego ideały do dziś inspirują nas do działania.

 
Wiceburmistrz  Sebastian  Nowak,  który  pełnił  funkcję  dyrektora  szkoły  przez  ponad  trzy  lata,
wspominał wyzwania związane z pandemią oraz przeprowadzone w tym czasie remonty. Podkreślił
rolę współpracowników w realizacji tych działań, mówiąc: - Może być megaosobowość, ale jeżeli nie
będzie miał ludzi, z którymi pracuje, nic nie zrobi. Dlatego całym sercem dziękuję nauczycielom, z
którymi mogłem pracować, ale przede wszystkim pracownikom administracji i obsługi.
 
Szczególnie wzruszającym momentem było wspomnienie śp. Rafała Pleśniaka, nauczyciela, który w
minionych latach odegrał kluczową rolę w życiu szkoły. Wspominano go nie tylko podczas wystąpień,
ale również w trakcie spektaklu, który zaprezentowali uczniowie. 
 

 
Fabuła przedstawienia łączyła przeszłość z teraźniejszością i przyszłością szkoły. Spektakl można



określić jako musical z elementami science-fiction, w którym młodzi aktorzy przenieśli publiczność w
świat zarówno wspomnień, jak i spojrzenia na teraźniejszość z perspektywy tego, w jakim miejscu
być może znajdować będziemy się za kolejne 50 lat.
 
Po  zakończeniu  występu  wykonano  pamiątkowe  zdjęcia,  a  następnie  goście  mieli  okazję
porozmawiać przy jubileuszowym torcie. W szkolnej kronice można było odnaleźć wpisy sprzed lat, a
także podzielić się swoimi refleksjami i życzenia w księdze gości.
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